


6A
Edição 3435
Terça-feira,  14 de Julho de 2020 PUBLICAÇÃO OFICIAL

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 

 
A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  –  F O N E / F A X ( 0 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4  

 
85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 

 
NOTIFICAÇÃO Nº. 014/2020 

Data: 10/07/2020 
 

Súmula: Notifica Presidentes de Partidos  
Políticos e Presidente de Sindicato. 

 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei Federal nº 9.452, de 20 de março de 1997, 
em especial ao seu art. 2º, no qual determina que a Prefeitura do Município beneficiária 
da liberação de recursos federais, notifique os partidos políticos, os sindicatos de 
trabalhadores e as entidades empresariais, com sede no município, no prazo de dois dias 
úteis, contados da liberação dos recursos; 

 

CONSIDERANDO, a edição do Decreto Municipal nº 026, de 14 de junho de 2005, 
no qual determinou ao Departamento de Finanças, através de seu responsável, para que 
se cumpra com aquela determinação legal, mediante a publicação na imprensa oficial do 
município, de Notificação aos Presidentes daquelas entidades. 
 

 R E S O L V E  
 

 Art. 1º - NOTIFICAR os senhores Presidentes de Partidos Políticos e Presidente 
do Sindicato Rural do Município, abaixo relacionados, da liberação de recursos federais a 
Prefeitura Municipal, na forma do Anexo I, da presente notificação: 
 
1 – Partido Liberal                Presidente: Márcio Eduardo Rohden  
 

2 – Partido Trabalhista Brasileiro   Presidente: Odélcio José Cecatto 
 

3 – Democratas      Presidente: Antônio Arnilto Petry 
 

4 – Partido Democrático Trabalhista   Presidente: Joelmir C. R. de Oliveira 
 

5 – Progressistas                 Presidente: Adelar Grondek 
 

6 – Cidadania                            Presidente: Justino Tondello 
 

7 – Movimento Democrático Brasileiro            Presidente: Edimir Czechoski 
 

8 – Partido da Social Democracia Brasileira  Presidente: Hilário Czechowski 
 

9 – Partido Social Democrático                               Presidente: Clarinei de Fátima Hoinoski 
 

10 – Partido Social Liberal     Presidente: Claudicéia Apª. de Souza 
 

11 – Partido Social Cristão    Presidente: Nelto Cela Zolet 
 

12 – Partido Socialista Brasileiro                 Presidente: Simone Bez Gorio 
 

13 – Sindicato dos Trab. Rurais do Município Presidente: Ataíde R. de Quadros 
 

 Espigão Alto do Iguaçu, em 10 de julho de 2020. 
 

  Publique-se,  
JOSÉ CARLOS ANDREIV  

Secretário de Finanças 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 

 
A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  –  F O N E / F A X ( 0 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4  

 
85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 

 
ANEXO I 

Data 
Liberação 

Valor R$ Descrição Transferência Órgão Repassador 

06/07/2020 
09/07/2020 
10/07/2020 

5,00 
10,00 

5,00 

Transferência de Recursos do 
Simples Nacional. 

 

Secretaria do Tesouro 
Nacional. 

02/07/2020 
03/07/2020 

1.330,00 
70,00 

Transferência de Recursos - Incentivo 
Financeiro aos Estados, Distrito Federal 
e Municípios para a Vigilância em 
Saúde. 

Fundo Nacional de Saúde. 

10/07/2020 1.533,41 Transferência de Recursos da 
Contribuição Intervenção Domínio 
Econômico – CIDE 

Secretaria do Tesouro 
Nacional. 

06/07/2020 
06/07/2020 
06/07/2020 
06/07/2020 
06/07/2020 
06/07/2020 

2.000,00 
14.000,00 

4.447,65 
19.457,10 

2.041,35 
3.000,00 

Transferência de Recursos do 
Programa do Piso da Atenção 
Básica em Saúde. 

Fundo Nacional de Saúde. 

03/07/2020 5.051,80 
 

Transferências de Recursos do FNDE 
Programa Nacional Alimentação Escolar 
– PNAE. 

Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da 
Educação. 

02/07/2020 1.770,08 Transferência de Recursos do Fundo 
Nacional de Assistência Social – FNAS, 
Índice de Gestão Descentralizada-IGD 
Bolsa Família. 

Fundo Nacional de 
Assistência Social. 

09/07/2020 
 

397.647,28 Transferência de Recursos do Fundo de 
Participação dos Municípios – FPM 1% 
Cota de Julho. 

Secretaria do Tesouro 
Nacional. 

07/07/2020 152.195,51 Outras Transferências da União -  
Apoio Financeiro da União. 
 

Secretaria do Tesouro 
Nacional. 

10/07/2020 148,10 Transferência Cota Parte do 
Imposto Sobre a Propriedade 
Territorial Rural. 

Secretaria do Tesouro 
Nacional. 

10/07/2020 305.333,54 Transferência de Recursos do 
Fundo de Participação dos 
Municípios – FPM. 

Secretaria do Tesouro 
Nacional. 

01/07/2020 
07/07/2020 
08/07/2020 
10/07/2020 

16.140,33 
1.893,16 
8.819,97 

15.608,55 

Transferência de Recursos do 
Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação 
Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação - 
FUNDEB  

Secretaria do Tesouro 
Nacional. 

 
JOSÉ CARLOS ANDREIV 

Secretário de Finanças 

 
                  
  
  
 
 

  

 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

 
CONTRATO Nº: 079/2020/PMEAI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA - ME. 
OBJETO: FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS, COM RECURSOS ORIUNDOS DO CONSELHO 
ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CEAS/PR - RESOLUÇÃO Nº 004/2020, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2020. 
VALOR TOTAL R$: 19.598,49 (DEZENOVE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA 
E NOVE CENTAVOS). 
ASSINATURA: 10/07/2020. 
VIGÊNCIA: 31/12/2020. 

 
                  
  
  
 
 

  

 
EXTRATO DE CONTRATOS PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

 
CONTRATO Nº: 080/2020/PMEAI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: SPEZIA ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO EIRELI - ME. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TOPOGRAFIA NO PERÍMETRO URBANO E RURAL DO MUNICÍPIO, CONFORME TOMADA DE PREÇOS 
Nº 003/2020. 
VALOR TOTAL R$: 62.175,00 (SESSENTA E DOIS MIL CENTO E SETENTA E CINCO REAIS). 
ASSINATURA: 13/07/2020. 
VIGÊNCIA: 12/07/2021. 
 
CONTRATO Nº: 081/2020/PMEAI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: ANTONIO CARLOS DE MARQUE JUNIOR 42947932870. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE, COM RECURSOS ORIUNDOS DO 
PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – VIGIASUS 2019, ATRAVÉS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2020. 
VALOR TOTAL R$: 7.264,80 (SETE MIL DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA 
CENTAVOS). 
ASSINATURA: 13/07/2020. 
VIGÊNCIA: 12/07/2021. 
 
CONTRATO Nº: 082/2020/PMEAI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: CENTRO OESTE - COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE, COM RECURSOS ORIUNDOS DO 
PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – VIGIASUS 2019, ATRAVÉS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2020. 
VALOR TOTAL R$: 849,00 (OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS). 
ASSINATURA: 13/07/2020. 
VIGÊNCIA: 12/07/2021. 
 
CONTRATO Nº: 083/2020/PMEAI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: AUTO POSTO CHMIEL LTDA. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, COM RECURSOS ORIUNDOS DO PROGRAMA DE 
QUALIFICAÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – VIGIASUS 2019, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2020. 
VALOR TOTAL R$: 5.148,00 (CINCO MIL CENTO E QUARENTA E OITO REAIS). 
ASSINATURA: 13/07/2020. 
VIGÊNCIA: 12/07/2021. 
 
CONTRATO Nº: 084/2020/PMEAI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: DEXCEL INFORMÁTICA LTDA - ME. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE, COM RECURSOS ORIUNDOS DO 
PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – VIGIASUS 2019, ATRAVÉS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2020. 
VALOR TOTAL R$: 2.376,52 (DOIS MIL TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS 
CENTAVOS). 
ASSINATURA: 13/07/2020. 
VIGÊNCIA: 12/07/2021. 
 
CONTRATO Nº: 085/2020/PMEAI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: INFO QUEDAS INFORMÁTICA LTDA - ME. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE - 
DIVERSOS, COM RECURSOS ORIUNDOS DO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DAS AÇÕES DE 
VIGILÂNCIA EM SAÚDE – VIGIASUS 2019, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2020. 

 
                  
  
  
 
 

  

VALOR TOTAL R$: 12.586,29 (DOZE MIL QUINHENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E VINTE E NOVE 
CENTAVOS). 
ASSINATURA: 13/07/2020. 
VIGÊNCIA: 12/07/2021. 
 
CONTRATO Nº: 086/2020/PMEAI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: O & P COMUNICAÇÃO LTDA - ME. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, COM RECURSOS ORIUNDOS DO PROGRAMA DE 
QUALIFICAÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – VIGIASUS 2019, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2020. 
VALOR TOTAL R$: 3.130,00 (TRÊS MIL CENTO E TRINTA REAIS). 
ASSINATURA: 13/07/2020. 
VIGÊNCIA: 12/07/2021. 
 
CONTRATO Nº: 087/2020/PMEAI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: PATRICIA DE MORAES HINZ - ME. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE, COM RECURSOS ORIUNDOS DO 
PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – VIGIASUS 2019, ATRAVÉS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2020. 
VALOR TOTAL R$: 6.140,00 (SEIS MIL CENTO E QUARENTA REAIS). 
ASSINATURA: 13/07/2020. 
VIGÊNCIA: 12/07/2021. 
 
CONTRATO Nº: 088/2020/PMEAI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: VALE DO IGUAÇU COMÉRCIO DE PNEUS LTDA - ME. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, COM RECURSOS ORIUNDOS DO PROGRAMA DE 
QUALIFICAÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – VIGIASUS 2019, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2020. 
VALOR TOTAL R$: 4.299,92 (QUATRO MIL DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS 
CENTAVOS). 
ASSINATURA: 13/07/2020. 
VIGÊNCIA: 12/07/2021. 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

www.portobarreiro.pr.gov.br 
 

 
AVISO DE A LTE RAÇÃ O DE  DATA DE L IC ITAÇ ÃO  
PRE GÃO ELETRÔNIC O N.  °  20/2020-PMPB 

S I STE MA DE RE GISTRO D E PREÇ OS (SRP) 
 

COMUNICAMOS que houve alteração na data do Pregão nº 20/2020, cujo 
objeto é a  AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS,  segundo condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos .  NOVA 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 24/07/2020, às 10:00 horas (Horário de 
Brasíl ia-DF). O Edital e  seus anexos deverão ser retirados na sede da 
Prefeitura Municipal ,  na Rua das Camélias, 900, Centro, Porto Barreiro/ 
PR, junto a Divisão de Licitação, bem como por solicitação via e -mail  – 
prefeituraportobarreiro@yahoo.com.br  ou no sit io www.bll .org.br  ou 
www.portobarreiro.pr.gov.br.  

 
Porto Barreiro, 13 de julho de 2020. 

 

RONALDO  DE  MATOS 
Pregoeiro  

 
 

 

AAVVIISSOO   DDEE   LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  

SSEEDDUU//PPAARRAANNAACCIIDDAADDEE   --   PPAAMM  

PPRROOCCEESSSSOO   AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO   NN ºº   5566//22002200  

PPRREEGGÃÃOO   EELLEETTRRÔÔNNIICCOO   NN ºº   3333//22002200  

  

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de seu Pregoeiro, 

tendo em vista a Lei Federal nº. 10.520/02, Decreto Federal nº 3.555/00, 

bem como Da Lei Complementar nº 123/2006, e subsidiariamente à Lei  

Federal 8.666/93 e suas alterações,  torna público que fará realizar  às 

1100HH0000MMIINN   DDOO   DDIIAA   2277   DDEE   JJUULLHHOO   DDEE   22002200,,   na sede da Prefeitura 

Municipal, situada a Rua Cinderela, 379, fone (42) 3636-1185, o PPRREEGGÃÃOO  

EELLEETTRRÔÔNNIICCOO  NNºº  3333//22002200, cujo objeto é a AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  DDEE  0011  ((UUMM))  

VVEEÍÍCCUULLOO  TTIIPPOO  PPIICCKK  UUPP,,  CCOONNFFOORRMMEE  AABBAAIIXXOO::   

OOBBJJEETTOO  QQUUAANNTTIIDDAADDEE  VVAALLOORR   TTOOTTAALL  PPRRAAZZOO  

Veículo Pick Up 01 R$ 62.580,00 60 DIAS 

    

Informações e esclarecimentos relativos ao edital,  modelos e anexos 

poderão ser solicitados junto ao PPrreeggooeeiirroo  JJeeaann  MMaatthheeuuss  MMaarrttiinnss  ddee  JJeessuuss,,  

PPaarraannáá,,  BBrraassiill  ––  TTeelleeffoonnee  ((4422))  33663366--11118855  ––  nnoo  ee--mmaaiill  

lliicciittaaccaaooccaannttaaggaalloo@@hhoottmmaaiill..ccoomm..  A pasta técnica com inteiro teor do 

Edital e seus respectivos modelos,  adendos e anexos, poderá ser 

examinada no seguinte endereço eletrônico: www.comprasbr.com.br,  das 

08:00 às 17:00 horas.  

Cantagalo-PR, 10 de julho de 2020. 

  

 

 

JJEEAANN  MMAATTHHEEUUSS  MMAARRTTIINNSS  DDEE  JJEESSUUSS  

Pregoeiro 

 
 

 
 

 
 

MUNICÍPIO DE CANTAGALO ESTADO DO 

PARANÁ 
Rua Cinderela, 379 – Planalto – CEP: 85160-000 – Cantagalo – PR 

CNPJ: 78.279.981/0001-45 

CONTRATO N º  85/2019 
1 º  TERMO  ADITIVO   
PRAZO   
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
De 01 de Julho de 2020.  
 
Contratante:  
MUNICÍPIO DE CANTAGALO  
Contratada:  
SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA SESI                                                                                                                         
CNPJ: 03.802.018/0006-00 
 
Objeto do Contrato:  “PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE 
LAUDOS DE PROGRAMAM DE PREVENÇÃO DE RISCOS AMBIENTAIS,  
PROGRAMA DE CONTRAOLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPAVCIONAL, 
LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES AMBIENTAIS DO TRABALHO, 
LAUDO DE INSALUBRIDADE/ELIMINAÇÃO DE INSALUBRIDADE, 
PERICULOSIDADE E APOSENTADORIA ESPECIAL” .  
 
VIGÊNCIA CONTRATUAL:  prorrogação de vigência até  a data de 01 de Julho de 
2021 
 
As demais cláusulas e  condições previstas no Contrato Originário permanecem 
inalteradas e em pleno vigor.  
 
Foro:  
CANTAGALO –  PARANÁ  
 
 
 
JAIR ROCHA DA S ILVA  
Prefeito Municipal  
CPF: 804.781.749-34 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

